4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2545 от 16.04.2014
О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного участка
В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения                     о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая ходатайство департамента архитектуры и градостроительства, заключение                  о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения              на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (протокол от 12.03.2014 № 120), рекомендации   комиссии по градостроительному зонированию:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон А (Ж.3.-А), для строительства спортивного центра с универсальным игровым            залом № 6.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее               постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города

                 Д.В. Попов
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 20.02.2014 № 16 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.
Дата и время проведения публичных слушаний: 12.03.2014 в 10.00 часов.
Место проведения публичных слушаний – зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос,
рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата
внесения вопроса,
предложения
	Вопросы,
предложения,
пояснения, замечания
	Предложения
комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация
принятого
решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 12.03.2014

	О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного участка,
расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон А (Ж.3.-А), для строительства спортивного центра с универсальным игровым залом № 6.
Ходатайство департамента
архитектуры и градостроительства

	докладчик:
Гужва Б.Н. – начальник управления формирования земельных участков
и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры
и градостроительства.
Шипулин Ю.В. – заве-дующий спортсооружениями МБУ ЦФП «Надежда»
Фокеев А.А. – председатель комиссии по градостроительному зонированию,
директор департамента
архитектуры и градострои-тельства-главный архитектор
Ахметова З.М. – гражданка
Фокеев А.А. – председатель комиссии по градостроительному зонированию,
директор департамента
архитектуры и градостроительства- главный архитектор
Куза Р.Р. – депутат Думы
города Сургута V созыва
Гайсин С.А. – директор
общества с ограниченной ответственностью «Сибсан»
А.А. Фокеев – председатель комиссии по градостроительному зонированию,
директор департамента архитектуры и градострои-тельства-главный архитектор
	Вопросы:
- об организации подъездных путей во время строительства спортивного центра;
- о доступе техники к корту при чистке и вывозе снега
с хоккейного корта.
Пояснения:
- о прошедшем совещании
по вопросам размещения
данного объекта и органи-зации схем движения внутри микрорайона;
- об обеспечении доступа
к хоккейному корту;
- о подготовке проектной
документации и проработке совместно с управляющими компаниями и департаментом городского хозяйства данного вопроса.
Вопросы:
- о расположенной на данном земельном участке автостоянке;
- о возможности переноса
автостоянки.
Пояснения:
- о частичной компенсации стояночных мест;
- о правовом статусе данной стоянки;
- о компромиссе между
школой и жителями;
- о необходимости физической подготовки школьников
и педагогических процессах
в школе.
Пояснения, дополнения:
- о численности детей в школе (1 980 человек);
- о нехватке спортивных
сооружений;
- о положительном отзыве большинства жителей относительно размещения спортивного сооружения наравне
с автостоянкой;
- о необходимости изменения вида разрешенного использования данного земельного участка.
Вопросы:
- о смежном земельном
участке, на котором расположен магазин.
Пояснения:
- о территории спортивного центра, которая не затрагивает смежный земельный участок
	рекомендовать предоставить разрешение
на условно разре-шенный вид использования земельного
участка расположен-ного по адресу: город Сургут, микрорайон А (Ж.3.-А), для строительства спортивного центра с универсальным игровым
залом № 6
	1. В соответствии
со ст.39 Градостроительного кодекса
Российской Феде-рации.
2. Результаты публичных слушаний